
SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 20134 CADERNO 9

CONT. – 110/13 – PREGÃO PRESENCIAL – 094/12 - PMP/
I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA-EPP. Obj: Aquis. de material 
hospitalar, químico, de consumo e mat. permanente, para serem 
utilizados no Hospital Municipal de Paragominas, durante o 
exercício/2013. Valor global: R$ 1.139.344,60. Vig: 09/01/13 
a 31/12/13. Rec: FMS. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.
CONT. – 111/13 – DISPENSA DE LICITAÇÃO – 008/13 - 
PMP/SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP. Obj: Cont. 
de emp. especializada em prest. de serviços de pequenos reparos 
de ordem hidráulica, elétrica, carpintaria e alvenaria entre outros 
serviços, bem como manutenção de áreas verdes, (gramados, 
jardins, pomares, hortas e etc.), poda de árvores entre outros, 
para atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino das zonas 
Urbana, Rural e Área Indígena, no período de 45 dias. Valor 
global: R$ 63.817,20. Vig: 10/01/13 a 23/02/13. Rec: FUNDEB. 
Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILANDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483676

DECRETO Nº 16/2013
Dispõe sobre a anulação dos decretos de nomeação e 
termos de posse relativos ao Concurso Público realizado 
no dia 15/04/2012 e homologado no dia 17/10/2012.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA, exercendo as 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IV, do Art. 
67, da Lei Orgânica Municipal:
CONSIDERANDO que o concurso público realizado em 
15/04/2012 foi homologado em 31/07/2012, com publicação 
apenas em 17/10/2012 (DOU, Edição 201, Pág. 226 a 233, da 
Seção 3);
CONSIDERANDO o período das eleições municipais de 2012;
CONSIDERANDO o disposto no art. 73, V, da Lei 9.504, de 
30/09/1997;
DECRETA:
Art. 1º A nulidade dos termos de posse e dos atos de 
nomeação efetivados pelos seguintes decretos:
Decreto nº: 372/2012, Servidor: JHONNY SOUZA LENIS, 
Cargo: TÉCNICO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO; Decreto nº: 
373/2012, Servidor: RAFAEL MARINS PEREIRA, Cargo: 
TÉCNICO DE CONTROLE E AVALIAÇÃO; Decreto nº: 411/2012, 
Servidor: ANDERSON SILVA DOS SANTOS, Cargo: TÉCNICO DE 
CONTROLE E AVALIAÇÃO; Decreto nº: 269/2012, Servidor: 
MARIA IVANILDES SILVA DOS SANTOS, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 268/2012, Servidor: VANILDA 
DOS SANTOS KULL, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
Decreto nº: 267/2012, Servidor: MARIA CLERE SILVA DE 
MOURA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
281/2012, Servidor: FRANCIKEILE DE SOUZA COSTA, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 291/2012, 
Servidor: LINDALVA PEREIRA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 278/2012, Servidor: KÁTIA SIMONE 
PAULA DE OILVEIRA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
Decreto nº: 288/2012, Servidor: CENI DE OLIVEIRA SANTOS, 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
274/2012, Servidor: EDIVALDO PINHEIRO CASTRO, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 279/2012, 
Servidor: DANIELA RIBAS DOS SANTOS, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 287/2012, Servidor: MARIA 
JOSÉ SANTANA DE SOUSA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 262/2012, Servidor: ISAQUE JOSÉ DA 
SILVA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
273/2012, Servidor: EUSILENE NASCIMENTO DE JESUS, 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
407/2012, Servidor: ANDRÉIA TORRES SILVA, Cargo: AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 265/2012, Servidor: 
MÁRCIO GALENO OLIVEIRA DA SILVA, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 292/2012, Servidor: 
ANTÔNIA MÁRCIA DE OLIVEIRA SÁ, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 266/2012, Servidor: MARIA 
DE NAZARÉ TELES, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
Decreto nº: 282/2012, Servidor: MARCILENE SILVA DE 
OLIVEIRA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto 
nº: 280/2012, Servidor: TARCIANO SILVA DE SOUZA, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 276/2012, 
Servidor: DENISE DE JESUS REIS, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 259/2012, Servidor: AILTON 
RODRIGUES DE SOUSA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 284/2012, Servidor: WERNER 
RODRIGUYES DE ARAÚJO, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 289/2012, Servidor: ROSÂNGELA DA 
COSTA LIMA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto 
nº: 290/2012, Servidor: GESIANE LIMA BEZERRA, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 283/2012, 
Servidor: ALDA BATISTA DE MORAIS, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 277/2012, Servidor: 
MARLENE MOREIRA DE OLIVEIRA, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 275/2012, Servidor: MÁRCIA 
DEISE FERREIRA CHAVES, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 264/2012, Servidor: FRANCISCO DE 
ASSIS VIEIRA DA SILVA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS; Decreto nº: 263/2012, Servidor: ELEUSA DA SILVA 
BARROS, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
261/2012, Servidor: LIA AVELINO DA SILVA, Cargo: AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 260/2012, Servidor: 
ELISÂNGELA RIOS BACKES, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 258/2012, Servidor: ELIZÂNGELA DO 
NASCIMENTO SANTOS, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 
Decreto nº: 257/2012, Servidor: ROZANGELA ALMEIDA DA 
SILVA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
326/2012, Servidor: RENATO BEZERRA DOS SANTOS, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 327/2012, 
Servidor: JULIANA FERREIRA MESSIAS, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 285/2012, Servidor: 
BERTOLINA LAVES TEIXEIRA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; Decreto nº: 270/2012, Servidor: CARLA SOUZA 
LUCENA, Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
271/2012, Servidor: HOGLAR JANAI BARROSO CAVALCANTI, 
Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 
272/2012, Servidor: JEZIRENE LIMA BEZERRA, Cargo: 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 286/2012, 
Servidor: LUCINEIA CELESTINO MENDES, Cargo: AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS; Decreto nº: 410/2012, Servidor: WARLEY 
CARVALHO DE SOUSA, Cargo: ODONTÓLOGO; Decreto nº: 
337/2012, Servidor: MARTA TRINDADE GOMES, Cargo: GARI; 
Decreto nº: 242/2012, Servidor: RONALDO DIAS DOS 
SANTOS QUIXABEIRA, Cargo: GARI; Decreto nº: 332/2012, 
Servidor: JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, Cargo: GARI; Decreto 
nº: 335/2012, Servidor: AIRTON JACINTO DE OLIVEIRA, 
Cargo: GARI; Decreto nº: 333/2012, Servidor: DENISE 
PEREIRA CAMPOS, Cargo: GARI; Decreto nº: 336/2012, 
Servidor: JOSÉ AILTON DA SILVA, Cargo: GARI; Decreto nº: 
334/2012, Servidor: EDIMAR CARRIAS DA SILVA, Cargo: 
GARI; Decreto nº: 329/2012, Servidor: NEYLON MARSONY DE 
SOUZA PIMENTEL, Cargo: GARI; Decreto nº: 331/2012, 
Servidor: WANDERSON OLIVEIRA DE ABREU, Cargo: GARI; 
Decreto nº: 384/2012, Servidor: ADMILSON BIDON LEITE, 
Cargo: GARI; Decreto nº: 330/2012, Servidor: DONIZETE 
BERNARDO DO SANTOS, Cargo: GARI; Decreto nº: 308/2012, 
Servidor: TATIANE FERREIRA DE MELO, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 307/2012, Servidor: FABIANA SILVA ANDRADE, 
Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 303/2012, Servidor: HOSANA 
GONÇALVES DA SILVA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
312/2012, Servidor: SANDRA FERREIRA COSTA, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 321/2012, Servidor: MARCOS 
ANTÔNIO CARVALHO RODRIGUES, Cargo: SERVENTE; Decreto 
nº: 320/2012, Servidor: VANDELINA DOS SANTOS MEDEIROS, 
Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 323/2012, Servidor: ELIANE 
PEREIRA WAGNER, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 297/2012, 
Servidor: JÚLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 294/2012, Servidor: JULIANA MARIA RECH, 
Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 293/2012, Servidor: ISABEL 
MASCARENHAS DA SILVA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
306/2012, Servidor: RONETI RELIS DO NASCIMENTO, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 319/2012, Servidor: MARA CRISTINA 
COSTA PEREIRA, Cargo: SERVENTE,; Decreto nº: 295/2012, 
Servidor: JOSELINA RODRIGUES SOUZA, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 313/2012, Servidor: MARIA IZABEL FREITAS 
BARBOSA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 328/2012, 
Servidor: DULCE HAHN, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
298/2012, Servidor: GISELE FERREIRA MOREIRA, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 310/2012, Servidor: MARILENE DOS 
SANTOS PALHETA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 311/2012, 
Servidor: KETHSSA CHIARATTI LIMANA, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 304/2012, Servidor: KEILA DA MATA, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 322/2012, Servidor: ANA PAULA 
BRANDÃO DOS SANTOS, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
300/2012, Servidor: ESTER MAIA BARBOSA DA SILVA, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 309/2012, Servidor: TALLYNY ALVES 
TEIXEIRA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 296/2012, 
Servidor: ALDA FERNANDES RIBEIRO, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 314/2012, Servidor: ALMERINDA RESPLANDES 
RODRIGUES, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 317/2012, 
Servidor: MARINELA BATISTA LEITE, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 318/2012, Servidor: KEILA CUNHA GOMES, 
Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 315/2012, Servidor: 
LUDIMILA DE ARCANJO LIMA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
316/2012, Servidor: MICHELE DE SANTANA NOVAIS, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 302/2012, Servidor: CLEONICE 
ELIETE MOURA DA SILVA, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 
299/2012, Servidor: MARGARIDA RANGEL DE NOVAIS, Cargo: 
SERVENTE; Decreto nº: 301/2012, Servidor: ELISA SOARES 
DOS SANTOS, Cargo: SERVENTE; Decreto nº: 305/2012, 
Servidor: ANTÔNIA ALMEIDA DA SILVA, Cargo: SERVENTE; 
Decreto nº: 383/2012, Servidor: WILANY CARLOS SOUZA 
MENEZES, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 254/2012, 
Servidor: ALDENOR SILVA DOS REIS, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 247/2012, Servidor: ANTÔNIO CARLOS SILVA 
DOS SANTOS, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 359/2012, 
Servidor: FRANCISCO SOARES DE MOURA, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 256/2012, Servidor: ALEXANDRE AIRES SILVA, 
Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 255/2012, Servidor: GABRIEL 

DA SILVA DAMASCENO, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 
324/2012, Servidor: CLAUDINEI ANTÔNIO MOREIRA, Cargo: 
VIGILANTE; Decreto nº: 249/2012, Servidor: NILZO 
SCHINEIDER, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 252/2012, 
Servidor: MARCELO DE SOUZA PEREIRA, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 245/2012, Servidor: GILDO LAURINDO DA SILVA, 
Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 240/2012, Servidor: MOISÉS 
ALVES DE MORAIS, Cargo: VIGILANTE ; Decreto nº: 253/2012, 
Servidor: CLEVER MOURA DA SILVA, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 248/2012, Servidor: LEVI ROSA PAIXÃO, Cargo: 
VIGILANTE; Decreto nº: 243/2012, Servidor: VALMIR SANTOS 
DA COSTA, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 244/2012, 
Servidor: DENILSON OLIVEIRA DE LIMA, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 325/2012, Servidor: MARIA DO SOCORRO DE 
SOUZA ALBUQUERQUE, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 
251/2012, Servidor: ADRIANO COSTA SILVA, Cargo: 
VIGILANTE; Decreto nº: 241/2012, Servidor: GESSÉ 
FERREIRA DE LIMA, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 382/2012, 
Servidor: JHONE MELO DE OLIVEIRA, Cargo: VIGILANTE; 
Decreto nº: 246/2012, Servidor: WALTER SILVA DA COSTA, 
Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 250/2012, Servidor: CARLOS 
GOMES DE OLIVEIRA, Cargo: VIGILANTE; Decreto nº: 
338/2012, Servidor: IVAN PEREIRA DAMASCENO JUNIOR, 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 346/2012, 
Servidor: HEIDY DA SILVA KULL GOUVEIA, Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 340/2012, Servidor: JEMIMA 
RODRIGUES DE SOUZA, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; 
Decreto nº: 342/2012, Servidor: JOSE ALONSO FILHO MOURA 
DA SILVA, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 
418/2012, Servidor: RAUL GONÇALVES HOLANDA SILVA, 
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 343/2012, 
Servidor: IVANI ESTEVES DE MELO, Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 344/2012, Servidor: 
MARILANDE PAIVA MENEZES, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; 
Decreto nº: 345/2012, Servidor: SCHEILA GONÇALVES 
CARARA, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 
341/2012, Servidor: ELENIR FLECK, Cargo: AGENTE 
ADMINISTRATIVO; Decreto nº: 339/2012, Servidor: CLEBSON 
BATISTA SILVA DA COSTA, Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO; 
Decreto nº: 374/2012, Servidor: FAGNA LUCIA DE SOUZA, 
Cargo: TECNICO EM LABORATÓRIO; Decreto nº: 358/2012, 
Servidor: EUNICE ALVES DOS SANTOS, Cargo: COZINHEIRA; 
Decreto nº: 356/2012, Servidor: LORENA DE ARCANJO LIMA, 
Cargo: COZINHEIRA; Decreto nº: 357/2012, Servidor: 
FRANCELINE NASCIMENTO, Cargo: COZINHEIRA; Decreto nº: 
408/2012, Servidor: FRANCISCO ADAILTON DA SILVA, Cargo: 
MOTORISTA CATEGORIA D/E; Decreto nº: 363/2012, 
Servidor: JAIR ESTELIO VARELA FREITAS, Cargo: MOTORISTA 
CATEGORIA D/E; Decreto nº: 415/2012, Servidor: ANTONIO 
RESPLANDE DIAS, Cargo: MOTORISTA CATEGORIA D/E; 
Decreto nº: 364/2012, Servidor: CLAUDIO DE OLIVEIRA 
BEZERRA, Cargo: MOTORISTA CATEGORIA D/E; Decreto nº: 
412/2012, Servidor: LÉCIO CARDOSO, Cargo: MOTORISTA 
CATEGORIA D/E; Decreto nº: 413/2012, Servidor: JADIELSON 
DA SILVA OLIVEIRA, Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS LEVES; 
Decreto nº: 414/2012, Servidor: IVANILDO GOMES DA SILVA, 
Cargo: OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS; Decreto nº: 
419/2012, Servidor: MARCIO FERREIRA COUTINHO, Cargo: 
OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS; Decreto nº: 379/2012, 
Servidor: GERSON DA SILVA OLIVEIRA, Cargo: OPERADOR DE 
MAQUINAS LEVES; Decreto nº: 395/2012, Servidor: ANTONIO 
FELIZARDO, Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA 
RURAL KM 135 NORTE A PARTIR DO 37,5; Decreto nº: 
392/2012, Servidor: REGIANE SILVEIRA PAIXÃO, Cargo: 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA RURAL- VILA PACAL/ 
VALE DAS MINAS; Decreto nº: 385/2012, Servidor: IVELINE 
DO SOCORRO SANTOS MONTE, Cargo: AGENTE COMUNITARIO 
DE SAUDE- ZONA URBANA- BAIRRO SURUBIM; Decreto nº: 
388/2012, Servidor: SUELI PEREIRA DE OLIVEIRA, Cargo: 
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA RURAL KM 91 AO KM 
97; Decreto nº: 394/2012, Servidor: EDVALDO SOUSA, 
Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE ZONA RURAL KM 135 
NORTE- A PARTIR 16,2; Decreto nº: 389/2012, Servidor: 
POLIANA DOS SANTOS MONTEIRO, Cargo: AGENTE 
COMUNITARIO DE SAUDE ZONA RURAL KM – PENETECAL; 
Decreto nº: 393/2012, Servidor: SANDRA DE DEUS ATAIDES 
RODRIGUES, Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA 
RURAL FAIXA DO KM 90; Decreto nº: 390/2012, Servidor: 
DAIANE MILENA ALVES DA SILVA, Cargo: AGENTE COMUNITARIO 
DE SAUDE- ZONA RURAL KM 100 NORTE A PARTIR DO KM 30; 
Decreto nº: 386/2012, Servidor: ANGELICA REIS SILVA, 
Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA URBANA- 
BAIRRO VILA NOVA; Decreto nº: 396/2012, Servidor: MARIA 
TATIANE SANTOS DE OLIVEIRA, Cargo: AGENTE COMUNITARIO 
DE SAUDE- ZONA RURAL KM 70 NORTE, A PARTIR DO 12,5; 
Decreto nº: 391/2012, Servidor: POLIANA AMARAL BONINE, 
Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE- ZONA RURAL KM 110 
NORTE, A PARTIR DO KM 40; Decreto nº: 387/2012, Servidor: 
VANESSA SIMARA PINOTTI, Cargo: AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE- ZONA RURAL KM 90 NORTE DO KM 10 AO 45; Decreto 
nº: 376/2012, Servidor: ELISSANDRO LIMA BRANDÃO, Cargo: 


